
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

     Bình Định, ngày         tháng      năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Ban Chỉ huy lâm thời tìm kiếm, cứu nạn 

máy bay quân sự rơi trên địa bàn huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08/6/2018; 

Căn cứ Nghị định 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy định 
tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn và Nghị định số 
160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023; 

Căn cứ Quyết định số 1923/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 và Quyết định 
1117/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ huy 
Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 3331/TTr-BCH 

ngày 06/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy lâm thời tìm kiếm, cứu nạn máy bay quân sự 
rơi trên địa bàn huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định (gọi tắt là Ban Chỉ huy lâm thời), 
gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực 
UBND tỉnh  

2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Đỗ Xuân Hùng, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó 
Trưởng ban Thường trực; 

- Ông Võ Đức Nguyện, Giám đốc Công an tỉnh; 

3853 06 11



2 
 

- Ông Nguyễn Văn Lĩnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 
tỉnh; 

- Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế  
3. Ủy viên: 

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Thường trực; 

- Ông Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; 

- Ông Lê Hồng Thái, Phó Giám đốc Công an tỉnh;  
- Ông Lê Đức Sáu, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 
- Ông Phan Chí Hùng, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; 
- Ông Lương Đình Tiên, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh; 
- Ông Tô Hiếu Trung, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh; 
- Phó Trung đoàn trưởng Trung đoàn 940/Trường Sĩ quan không quân. 

Điều 2. Ban Chỉ huy lâm thời có nhiệm vụ: 

- Giúp UBND tỉnh chỉ huy, điều hành công tác tìm kiếm cứu nạn máy bay 
rơi tại khu vực huyện Tây Sơn. 

- Chỉ đạo điều động và tổ chức, phối hợp với các lực lượng, huy động vật 
tư, phương tiện của đơn vị và địa phương để thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm cứu 
người bị nạn nhanh chóng, kịp thời và hiệu quả  

- Trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó Trưởng ban 
được sử dụng con dấu của đơn vị mình để chỉ huy, điều hành hoạt động tìm kiếm 
cứu nạn trên địa bàn huyện Tây Sơn theo quy định pháp luật  

- Ban Chỉ huy lâm thời tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh có nhiệm vụ: 
 - Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với các lực lượng Công an, Biên 

phòng, Kiểm lâm và lực lượng địa phương các huyện Tây Sơn, Vân Canh, Vĩnh 
Thạnh tổ chức tìm kiếm, cứu người bị nạn tại khu vực máy bay rơi  

- Phối hợp với các đơn vị của Bộ, Quân khu đóng quân trên địa bàn và các 
địa phương thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm cứu nạn theo chỉ đạo của Ban Chỉ huy 
Phòng thủ dân sự tỉnh  

- Tham mưu, đề xuất với UBND tỉnh các biện pháp khẩn cấp và điều động 
lực lượng, phương tiện tham gia ứng phó sự cố máy bay rơi trên địa bàn huyện Tây 
Sơn đúng theo quy định của pháp luật. 



3 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh, Chủ tịch 
UBND huyện Vĩnh Thạnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

  

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh;    
- Lưu: VT, K18, K19.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Phạm Anh Tuấn 

 


